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Rapport från Riksdagen 

 

Politiska läget 

I Sverige och Europa blåser högervindar och Sverige har nu den mest högerlutande regeringen 

vi har haft på mycket länge. Det är uppenbart att Sverigedemokraterna är en aktiv del av 

regeringsunderlag genom att både i att sätta dess agenda, samtidigt som det i praktiken 

förhandlar nästa alla frågor med regeringen. Regeringens politik är i ord och handling en 

tydlig högerpolitik med sänkta skatter för de rika och höjt högkostnadsskydd för läkemedel 

som finansiering. Även världens fattiga har fått betala när biståndet har sänkts från 1% av 

BNI till 0,7%. 

 

Samtidigt är regeringens politik djupt impopulär. Oppositionen har ett tydligt starkare stöd i 

opinionen. Landerholm-affären med Ulf Kristerssons egna barndomsvän växer dag för dag 

och kommer förfölja regeringen sannolikt hela vägen till valdagen. Vi kommer att hårdbevaka 

och sannolikt KU-anmäla alla felsteg som regeringen gör. 

 

Vänsterpartiets partistyrelse lade i hösten en tydlig strategi för att vi ska sitta i Regeringen 

efter valet 2026. För oss i Riksdagsgruppen är det ett tydligt mål och vägkarta att arbeta mot i 

vårt dagliga arbete. Det handlar om att som parti att vara seriösa och leverera på hög nivå i 

den politiska debatten samtidigt som vi bygger broar och samarbetar med andra partier i 

oppositionen. Till skillnad från vad en del tror handlar i princip inget om att ändra partiets 

politik. Istället är det fokus med riktningen som är det centrala. 

 

 

Mitt arbete i Riksdagen 

Sedan Rysslands fullskaliga invasion av Ukraina i februari 2022 och Israels folkmord i Gaza 

som startade i oktober 2023 efter Hamas fruktansvärda attack så har det verkligen varit högt 

tryck i utrikespolitiken. Det mesta av utrikespolitiken fokuserar kring dessa två skeenden med 

det försämrade säkerhetspolitiska läget och Donald Trumps tillträde som USA:s president 

som påverkar den politiska dagordningen. 

 

I februari reste jag och ett par kollegor till Jokkmokks marknad för att lära oss mer om de 

samiska utmaningarna. 

 

I mars godkändes slutligen Sveriges ansökan till Nato. Det blev en lång och betydligt 

skakigare process än vad som gavs sken av när ansökan lämnades in. Sveriges eftergifter till 

Turkiet och delvis Ungern blev mer omfattande än vad någon kunnat förutse. 

 

I maj hade vi kongress och många utrikespolitiska frågor diskuterades i samband med 

antagandet av ett nytt partiprogram. Kongressen antog även ett uttalande om Palestina.  

 



Till Distriktsårskonferensen 2025 

Under våren 2024 valdes jag in i NATO:s parlamentariska församling där Sverige sen vi blev 

medlemmar har sju ordinarie medlemmar och sju suppleanter. Totalt har församling 281 

ledamöter. För att ha sträva mot en bred samsyn har alla riksdagens partier fått representation 

i delegationen. Jag sitter i utskottet för demokrati och säkerhet. Jag valdes vid höstsessionen 

även till vice ordförande i underutskottet för civil säkerhet och resiliens. 

 

I juni skedde ett framgångsrikt EU-val för Vänsterpartiet där vi gick från ett till två mandat i 

Europaparlamentet. Direkt efter valet var slut drog vi igång debatten om DCA-avtalet som 

innebär att USA får militärt tillträde till sjutton baser i Sverige. På slutet tog debatten om 

DCA-avtalet fart och många chockerades över den snabba omsvängningen i svensk 

säkerhetspolitik. Min upplevelse är att förlorade omröstningen i Riksdagen men i praktiken 

vann debatten. 

 

I juli hade jag förmånen att invigningstala och öppna Klarhälja på Kärnåsen. Ett uppdrag som 

värmde mig lite extra att få då mina föräldrar i början på 80-talet gifte sig på just den 

hembygdsmarknaden. 

 

Under hösten fick jag möjlighet att genom ett stipendium resa i USA under en längre tid i 

samband med valet. Det gav en ökad förståelse kring amerikansk politik och samhälle för att 

få en ökad förståelse varför amerikanska väljare föredrog Trump framför Kamala Harris. Jag 

reste även till Washington DC i juni månad med utrikesutskottet. 

 

Totalt har jag varit med 938 tidningsartiklar, radio och TV inklusive debattartiklar under förra 

året 2024.  

 

I Riksdagen har jag under riksmötet 2024/25 talat 89 gånger i totalt 3 timmar och 49 minuter 

vilket är tredje mest i Riksdagen just nu. 
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